
 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 1 

 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/8/2022                    Łomża dnia 12.04.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. 

zm.) zwanej dalej Ustawą, na dostawę materiałów opatrunkowych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/8/2022 

 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ 

wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Pakiet 1 poz. 8: 

Czy można zaoferować kompresy włókninowe 40 gramowe 4 warstwowe, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 1 poz. 9: 

Czy można zaoferować kompresy włókninowe 40gramowe 4 warstwowe, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 2 poz. 12: 

Czy można zaoferować zestaw z rękawicami lateksowym w miejsce nitrylowych?”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rękawice lateksowe zamiast nitrylowych. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 4 poz. 8: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu jałowego – na co wskazuje wymóg etykiety samoprzylepnej z 

dwoma metkami informacyjnymi? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga wyrobu jałowego. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 4 poz. 8: 

Czy można zaoferować podkład pod gips naturalny – wiskozowy, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza podkład pod gips naturalny - wiskozowy. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 2 

Pytanie nr 6 

Pakiet 4 poz. 9: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu jałowego – na co wskazuje wymóg etykiety samoprzylepnej z 

dwoma metkami informacyjnymi? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga wyrobu jałowego. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 3 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści gramaturę 40 g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 3 poz. 5  

Czy Zamawiający dopuści bluzę z kieszonką w rozmiarze 12x14 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 1, poz. 1-7 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1, poz. 1-7 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – wykrój 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 7,5 

cm x 7,5 cm – wykrój 14,5 cm x 28,5 cm; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – wykrój 19 cm x 38 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1, poz. 1-7, 10 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-7,10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 

umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 

zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 1, poz. jałowe  

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 

dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 

prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 

zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z  zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 3 

ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie 

produktu do obrotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 34,5cm x 38,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 38,5cm x 39cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 24,5cm x 28,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Pakiet 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 28cm x 29cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Pakiet 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17cm x 18,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Pakiet 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17,5cm x 19cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 1, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 30,5cm x 38cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 1, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 37,5cm x 38,5cm? 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 4 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 24cm x 28,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 1, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 28cm x 28,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 1, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17,5cm x 18,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 1, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17cm x 18,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 1, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19cm x 18cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet 1, pozycja 8-9 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 4 warstwowe, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet 1, pozycja 8-9 

Czy Zamawiający dopuści kompresy 40 gramowe, spełniające pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 1, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a´5szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 5 

 

Pytanie nr 29 

Pakiet 1, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 1, pozycja 8-9 

Czy Zamawiający, w przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania, zgodzi się na wydzielenie 

pozycji nr 8 i 9 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając 

złożenie ofert większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 1, pozycja 8-10 

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu brzegów zawiniętych do wewnątrz w przypadku kompresów 

włókninowych? Parametr ten nie ma zastosowania w przypadku kompresów włókninowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu brzegów zawiniętych do wewnątrz w przypadku kompresów włókninowych. 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 1 

Czy Zamawiający dopuści karty techniczne gotowego wyrobu zamiast materiału podstawowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 3 

Czy Zamawiający dopuści karty techniczne gotowego wyrobu zamiast materiału podstawowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 3, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu spełnienia normy EN 13795:1, 2, 3 i PN EN 14079 w 

przypadku serwet włókninowych niejałowych? Wspomniane normy nie mają zastosowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu spełnienia normy  PN EN 14079. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 3, pozycja 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu spełnienia normy PN EN 14079 w przypadku odzieży 

operacyjnej? Wspomniana norma nie ma zastosowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu spełnienia normy PN EN 14079. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 6 

Pytanie nr 36 

Pakiet 3, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, nieprześwitujące, 

antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze 

ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej 12,5 +/-1cm x 5 +/-0,5cm). Spodnie z 

trokami w pasie. Zgodne z aktualną normą EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne Wymagania i metody 

badań Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ 

 

Pytanie nr 37 

Pakiet nr 1  

Opakowanie typu blister/torebka papierowo – foliowa musi posiadać piktogram wskazujący kierunek otwierania – 

czy w pozycjach nr 4-7 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania asortymentu spełniającego wymogi SWZ w 

opakowaniach bez piktogramów wskazujących kierunek otwierania ale z otwieraniem intuicyjnym w postaci 

marginesu ok. 1,5 cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu w opakowaniach bez piktogramów wskazujących 

kierunek otwierania ale z otwieraniem intuicyjnym w postaci marginesu ok. 1,5 cm. Pozostałe wymagania SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 38 

Pakiet nr 1  

Arkusz danych technicznych materiału podstawowego – gazy – potwierdzający zgodność oferowanego wyrobu z PN-

EN 14079:2003 – czy Zamawiający dopuści możliwość przedłożenia arkuszy danych technicznych dotyczących 

poszczególnych produktów, a nie materiału z którego są wykonane?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 

 

Pytanie nr 39 

Pytania dotyczące treści umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę  do należytego wykonywania 

umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 

od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 40 

WZÓR UMOWY: 

Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 6 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenia „10% łącznego wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy” i „10% wynagrodzenia brutto Pakietu, którego dotyczy odstąpienie” zostały 

zastąpione wyrażeniami „10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto” i „10% wartości niezrealizowanej 

części Pakietu, którego dotyczy odstąpienie”? Uzasadnione jest aby kara umowna za 

odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 7 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 

byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

DYREKTOR 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl

